
UCHWAŁA NR L I I I / 305/ 2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZYDŁOWIE 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Szydłów, a realizującymi zadania własne gminy 

w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe 
miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Szydłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a, art. 97 ust. 1, la i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, 
poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140) Rada Miejska w Szydłowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia mieszkańców 
Gminy Szydłów. 

§ 2. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, ustala się następującą miesięczną 
odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia zgodnie z podaną niżej tabelą: 

Dochód osoby określony wg. 
kryterium art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do miesięcznej 
stawki odpłatności) 

powyżej 100% do 200% 40% 

powyżej 150% do 250% 60% 

powyżej 200% do 300% 80% 

powyżej 300 % 100% 

§ 3. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w schronisku w wysokości 
30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do 
schroniska dla osób bezdomnych. 

§ 4. Dla osób bezdomnych kierowanych do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 
których dochód nie przekracza kryterium dochodowego, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt 
w schronisku z usługami opiekuńczymi w wysokości 50% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 5. Podstawą ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia, jest miesięczny koszt pobytu 
w danym ośrodku, do którego osoba/rodzina została skierowana oraz dochód posiadany przez osobę/rodzinę 
skierowaną do ośrodka wsparcia. 

§ 6. 1. Osoby/rodziny korzystające z usług ośrodków wsparcia, nie ponoszą odpłatności za okres 
usprawiedliwionej nieobecności, spowodowanej pobytem w szpitalu, sanatorium oraz własnymi sprawami 
osobistymi lub wypadkami losowymi. 

2. Osoby/rodziny, którym udzielono pomocy w formie schronienia winny wpłacać należność za pobyt 
w ośrodku wsparcia, na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie 
w terminie określonym w decyzji. 

3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia 

4. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę 
oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 



§ 7. Z dniem wejścia wżycie niniejszej uchwały traci moc Uchwala Nr X I I I / 86/ 2019 Rady Miejskiej 
w Szydłowie z dnia 25 października 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności 
za pobyt w ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Szydłów, a realizującymi 
zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które 
ostatnie stałe miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Szydłów 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szydłów. 

§ 9. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Mjmkiej 

Katarzyna Skuza 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LIII/ 305/ 2023 Rady Miejskiej w Szydłowie z dnia 18 stycznia 2023 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w ośrodkach wsparcia, niebędących jednostkami organizacyjnymi Gminy Szydłów, 
a realizującymi zadania własne gminy w zakresie udzielania schronienia osobom 

tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania 
posiadały na terenie Gminy Szydłów 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (jednolity tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami) do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, 
zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Natomiast 
w oparciu o art. 97 ust. 1 i 5 ustawy - opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług, a rada gminy w drodze uchwały 
ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. W chwili obecnej zachodzi 
konieczność zmiany przedziałów procentowych odnoszących się do dochodów 
osoby/rodziny skierowanej, w związku ze wzrostem od roku 2023 miesięcznego kosztu 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia. Z uwagi na wzrost kosztów funkcjonowania 
tych ośrodków, co powodowane jest wzrostem cen zakupu energii, usług, 
wyposażenia, itp., osoby/rodziny kierowane do powyższych ośrodków ponoszą 
odpłatność ze swoich dochodów (procentowo) w odniesieniu do miesięcznej stawki 
odpłatności. 

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję zmiany w przedziale 
procentowym w odniesieniu do dochodu osoby wg. kryterium dochodowego 
wynikającego z ustawy o pomocy społecznej, w stosunku procentowym do wysokości 
odpłatności w ośrodku wsparcia. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Burmistrz Miasta i Gminy Szydłów 


